

Ev. Gesamtkirchengemeinde Sontheim-Niederstotzingen Teckstraße 8 | 89168 Niederstotzingen

An die Gemeindeverwaltung Sontheim Hauptamt/ Herr Hofman Brenzer Straße 25 89567 Sontheim Evangelische Gesamtkirchengemeinde Sontheim-Niederstotzingen Teckstraße 8 89168 Niederstotzingen

> Telefon: 07325 91 91 80 Fax: 07325 91 91 81

pfarramt.niederstotzingen@elkw.de

Niederstotzingen, 6. Mai 2022

Öffnungszeiten Brenzer Kindernest

Sehr geehrter Herr Hofman,

die bisherigen Öffnungszeiten der Kindertagesstätte "Brenzer Kindernest" in unserer Trägerschaft machen den Personaleinsatz sehr schwierig. Daher haben wir in unseren Gremien und mit dem Kindergarten-Team eine Veränderung der Öffnungszeiten diskutiert. Daraufhin wurden verschiedene Vorschläge bei den Eltern abgefragt.

Daraus hat sich folgender Beschluss unseres Kindergarten-Ausschusses ergeben: Wir bitten Sie um Zustimmung, die Öffnungszeiten im Brenzer Kindernest ab dem Kindergarten-Jahr 2022/2023 zu ändern in Montag bis Freitag 7:30-13:30 Uhr.

In diesem Zuge muss zusätzlich freitags ein Mittagessen angeboten werden (statt wie bisher nur von Montag bis Donnerstag). Deshalb müssen wir die Hauswirtschaftskraft mit einem Beschäftigungsumfang von künftig 5 Wochenstunden anstellen. Auch hierfür bitten wir Sie um Genehmigung.

Wir sind Ihnen sehr dankbar, wenn Sie im Interesse der Gestaltung guter Arbeitsbedingungen für unsere Mitarbeitenden, unseren Anträgen zustimmen.

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Ulrich Erhardt Geschäftsführender Pfarrer der Evangelischen Gesamtkirchengemeinde Sontheim-Niederstotzingen

Bankverbindung:

Evangelische Gesamtkirchengemeinde Sontheim-Niederstotzingen IBAN DE68 6006 9527 0081 3630 01 BIC GENODES1RNS (Volksbank Brenztal eG)